

УТВЕРЖДАЮ

СОГЛАСОВАНО

 _____ //
 "___" _____ 2013 г.

 _____ //
 "___" _____ 2013 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №1

(локальный сметный расчет)

 Устройство ограждений: здание старта бобов и саней (мужчины); здание старта саней (женщины);
 здание финиша; здание взвешивания; Здание ЕЦУ; здание операторской

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

 Сметная стоимость
 Средства на оплату труда

в базисном уровне цен	в текущем уровне цен
1920884,24 руб.	10123059,94 руб.
24119 руб.	24119 руб.

Составлен(а) в ценах на

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Козф. поправочные к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Пункт коэф. пересчета	Козф. пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Справочно ЗТР, ЗТМ, всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Строительные работы по устройству ограждений											
<i>Работы</i>											
1	ФЕР46-03-001-01	Сверление установками алмазного бурения в железобетонных конструкциях вертикальных отверстий глубиной 200 мм диаметром: 20 мм	100 отверстий	21,94	2031,09						379,56359,82
		ЗП			166,43		3651			3651	
		ЭМ			723,53		15874			15874	
		в т.ч. ЗПМ			190,24		4174			4174	
		МР			1141,13		25037			25037	
		НР от ФОТ	%	110			8608		110	8608	
		СП от ФОТ	%	70			5478		70	5478	
		Всего по позиции					58648			58648	
2	ФЕР09-05-003-01	Постановка болтов строительных с гайками и шайбами	100 шт. болтов	21,94	110,55						261,09
		ЗП			107,93		2368			2368	
		ЭМ			2,62		57			57	
		в т.ч. ЗПМ									
		МР									
		НР от ФОТ	%	90			2131		90	2131	
		СП от ФОТ	%	85			2013		85	2013	
		Всего по позиции					6569			6569	
3	ФЕРм38-01-003-04	Сборка вручную ограждений из отдельных элементов	1 т конструкции	8,10108	7738,63						972,1310,86
		ЗП			1154,4		9352			9352	
		ЭМ			396,22		3210			3210	
		в т.ч. ЗПМ			15,2		123			123	
		МР			6188,01		50129			50129	
		НР от ФОТ	%	66			6254		66	6254	
		СП от ФОТ	%	0					0		
		Всего по позиции					68945			68945	
4	ФЕР07-05-016-04	Устройство металлических ограждений: без поручней 914,33 = 16 737,72 - 2,09 x 7 571,00	100 м ограждения	10,267	914,33						468,693,9
		ЗП			429,11		4406			4406	
		ЭМ			251,5		2582			2582	
		в т.ч. ЗПМ			4,41		45			45	
		МР			233,72		2399			2399	
		НР от ФОТ	%	155			6899		155	6899	
		СП от ФОТ	%	100			4451		100	4451	
		Всего по позиции					20737			20737	
<i>Материалы</i>											
5	Цена поставщика	Ограждение из нержавеющей стали Тип 1 (Б.Ц. 8300,00/1,18/5,27)	м.	164,7	1334,71		219827			219827	
6	Цена поставщика	Ограждение из нержавеющей стали Тип 2 (Б.Ц. 9000,00/1,18/5,27)	м.	427,5	1447,27		618708			618708	
7	Цена поставщика	Ограждение из нержавеющей стали Тип 2 (пристенное) (Б.Ц. 2235,00/1,18/5,27)	м.	19,4	359,41		6973			6973	
8	Цена поставщика	Ограждение из нержавеющей стали Тип 3 (Б.Ц. 9400,00/1,18/5,27)	м.	415,1	1511,59		627461			627461	
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.										1 592 034,00	
Накладные расходы										23 892,00	
Сметная прибыль										11 942,00	
Итого по смете:										1 627 868,00	
Козэффициент пересчета на 2 квартал (Минрегион №9912-СД/10 от 07.06.2013 г.)										5,27	
Итого в текущих ценах										8 578 864,36	
НДС 18%										1 544 195,58	
ВСЕГО по смете										10 123 059,94	

Составил: _____

Проверил: _____